
 Kontakt:  Sven Köhler, Friedensstr. 12, 04769 Mügeln OT Baderitz 
  Funk: 0177 / 7936832 – Tel.: 034362 / 37515 - mail: info@koehlerholz.de 
  Bitte Holzbestellungen unter 034362 / 37515 von Montag bis Freitag zwischen 8 und 12 Uhr bzw. 13 bis 16 Uhr 
 

Aktuelle Preisliste Feuerholz / Kaminholz (Winterhalbjahr 2025/26) 

 

Menge 
(1 m x 1 m x 1 m lose, 

geschüttetes Holz in den Längen 
25, 33 oder 50 cm entspricht  
1 Schüttraummeter (SRM)) 

frisch 
vorgetrocknet 

 

trocken,  
ofenfertig 

Weichholz 
(Birke) 

1 SRM 
in 25, 33 oder 50 cm Länge 

ab Lager 
85,- € 115,- € 145,- € 

Hartholz 
(nach Wahl 
Buche, Eiche 
oder Esche) 

1 SRM  
in 25, 33 oder 50 cm Länge 

ab Lager 
95,- € 125,- € 155,- € 

Mix  
(Birke wahlweise 
im Mix (50/50) mit 
Buche, Eiche 

oder Esche) 

1 SRM 
in 25, 33 oder 50 cm Länge 

ab Lager 
90,- € 120,- € 150,- € 

Nadelholz 
(Lärche, Fichte, 
Kiefer) 

1 SRM 
in 25, 33 oder 50 cm Länge 

ab Lager 
75,- € 95,- € 125,- € 

     

Splitterholz als 
Anzündholz  

Netzsack (60 Liter) 15,- € 

Hackstöcke Stück 50,- € 
  

 

 

Stammholz  Preis auf Anfrage 

Hackschnitzel Preis auf Anfrage 

   

Alle genannten Preise sind Abholpreise inkl. Mehrwertsteuer und Verladung! 
Die Lieferpreise ergeben sich in Abhängigkeit von Menge und Entfernung. 

Zahlungsbedingungen: Barzahlung bei Abholung bzw. bei Anlieferung. 

 

Anfahrten: 1 und 2 SRM 3 bis 8 SRM 

im Umkreis von 10 km 6 € je SRM frei 

in 10 bis 25 km Entfernung 8 € je SRM 6 € je SRM 

25 bis 50 km Entfernung 10 € je SRM 8 € je SRM 

Außerhalb oder bei mehr als 8 Schüttraummetern (SRM) berechnen wir Ihnen die 
Lieferkosten individuell, bitte fragen Sie uns per Telefon oder per E-Mail an. 


